
法務部行政執行署花蓮分署 

111 年 1 月重要工作紀實 

111.1.1 

本分署於 111 年 1 月 1 日配合花蓮縣政府舉辦

「2022 愛戀花蓮七星潭元旦健走迎曙光、淨灘

升旗拿好康」活動，指派業務宣導小組設攤進行

多元便利繳款、遠距視訊、123 全國聯合法拍等

各項行政執行便民服務措施宣導，獲現場民眾熱

烈參與。 

 

111.1.4 

本分署於 111年 1月 4日舉辦本年度1月份「123

全國聯合法拍會」，由行政執行官邱俊諭、賴怡

君共同主持，本次法拍會拍出 1筆不動產，拍定

價額為 199 萬 1,111 元，另變賣玩具、原木家

具、洗髮券等多項動產共 29 筆，賣得 1萬 1,865

元，為國庫徵起 200 萬 2,976 元。 

 
 
 
 
 
 
 



111.1.13 

本分署執行鄭姓義務人滯納營業稅、營利事業所

的稅等計約 610 萬元之滯欠大戶案件，於 106 年

9 月向花蓮地方法院聲請管收遭駁回，經本分署

提起抗告，又與移送機關財政部南區國稅局臺東

分局合作追查資金流向，終於 110 年 12 月 30 日

經臺灣高等法院花蓮分院裁准管收。本分署執行

人員於 111 年 1 月 13 日持管收票欲執行管收之

際，鄭姓義務人火速開立支票，繳清欠款，有效

彰顯行政執行機關打擊滯欠大戶不手軟，捍衛社

會正義之決心。 
 
 

 
 
 

111.1.26 

本分署於 111年 1月 26日召開本(111)年度 1月

份分署務會議，由分署長王金豐親自主持，會議

中除頒獎表揚110年12月份執行績效優良人員、

聽取各單位工作報告外，並於會後舉行本年度第

1季擴大慶生會，祝福第 1-3 月壽星身體健康，

家庭幸福，工作順利。  

 



111.1.3 

111.1.10 

111.1.11 

111.1.12 

111.1.13 

111.1.14 

111.1.21 

111.1.26 

本分署與花蓮縣警察局交通警察隊合作，於 111

年 1 月 3、10、11、12、13、14、21、26 日以科

技執法方式，於蘇花改公路透過「車牌辨識系統」

查緝違規不繳罰鍰車輛，成果豐碩。本專案獲各

大媒體以電子、網路、紙本等方式報導，有效遏

止交通違規事件持續發生，維護國人生命財產安

全。 

 
 
 

 

 

 

 


